
UCHWAŁA NR XXI/165/17
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE

z dnia 9 lutego 2017 r.

w sprawie warunków przyznawania, odpłatności trybu ich pobierania i zwolnień z opłat za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie Gminnym (tj. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm. poz.1579) w związku z art. 17 ust. l pkt 11 oraz art.50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tj. z 2016 r. poz. 930 ze zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje  osobie 
samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób a jest  jej pozbawiona 

§ 2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być również przyznane osobom samotnie 
gospodarującym i osobom w rodzinie, którzy wymagają pomocy innych osób, a rodzina a także wspólnie 
nie zamieszkujący małżonek, wstępni , zstępni nie mogą  takiej pomocy zapewnić.

§ 3. Przyznanie usług wymienionych w § l i § 2 powinno być poprzedzone wywiadem środowiskowym oraz 
zebraniem niezbędnych dokumentów uzasadniających konieczność ich przyznawania.

§ 4. Usługi opiekuńcze  obejmują:

1) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych,

2) opiekę higieniczną,

3) zaleconą przez lekarza pielęgnację,

4) w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem,

5) inne czynności  wynikające z potrzeb podopiecznych.

§ 5. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym.

§ 6. Osoby korzystające z usług ponoszą odpłatność w zależności od posiadanych dochodów i sytuacji 
rodzinnej według niżej podanych tabel:

1) osoby samotne i samotnie gospodarujące:

Dochód na osobę w stosunku do 
dochodu określonego w art.8 
ust. 1 ustawy wyrażony w %

Wysokość opłaty w % ustalona do 
ceny usług dla osób samotnych

Wysokość opłaty w % ustalona do 
ceny usługi dla osób samotnie 
gospodarujących posiadających 
rodzinę

Do 100% 0 0
101-150 5 10
151-200 10 20
201-250 15 30
251-300 20 40

301 – 400 40 50
401 – 500 50 80

501 i powyżej 100 100

2) osoby w rodzinie

Dochód na osobę w stosunku do dochodu 
określonego w art.8 ust. 1 wyrażony w %

Wysokość odpłatności w stosunku kosztu usług 
wyrażona w %
doDo 100% 0

101-150 10

Id: 3DCAD2EC-4625-4BF2-BCB6-3B811B173256. Podpisany Strona 1 z 2



151-200 20
201-250 30
251-300 40
301-400 50

401 – 500 80
501 i powyżej 100

§ 7. Kwoty przedstawione w tabeli w § 6 podlegają waloryzacji zgodnie z obowiązującymi  zasadami 
określonymi w ustawie o pomocy społecznej

§ 8. 1. Wartość jednej godziny usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy ustala się na 
kwotę 16 złotych.

2. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  są wpłacane na konto Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Szepietowie w terminie 7 dni od otrzymania faktury Vat.

§ 9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie 
z usług, można częściowo lub całkowicie zwolnić ją z ponoszenia opłat na czas określony, zwłaszcza ze względu 
na:

1) długotrwałą chorobę;

2) nadmierne wydatki z przyczyn losowych;

3) znaczne wydatki na leki.

§ 10. Traci  moc uchwała Nr  VI/39/11 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 31 maja 2011  roku w sprawie 
ustalenia zasad odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
samotnych i w rodzinie oraz zasad zwrotu wydatków na usługi opiekuńcze, wydatki lecznicze, pogrzeb, pomoc 
rzeczową i zasiłki celowe.

§ 11. Decyzje wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zachowują moc do dnia ich 
wygaśnięcia, nie dłużej jednak jak do dnia 31 grudnia 2017 roku

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Sławomir Czarkowski

Id: 3DCAD2EC-4625-4BF2-BCB6-3B811B173256. Podpisany Strona 2 z 2




